АДМИНИСТРАЦИЯ

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.04.2015г. № 1175/4

«Об обеспечения общественного порядка

и безопасности  во время празднования

70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне»

    В соответствии со ст. 16  Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции», в целях обеспечения

общественного порядка и безопасности, недопущения совершения

террористических актов, экстремистских проявлений и других тяжких

преступлений в период проведения праздничных мероприятий, посвященных

празднованию 70-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне

постановляю:

1. Руководителям предприятий торговли и общественного питания  9 мая

2015 года  с 8-00 до 23-00 часов  запретить продажу алкогольной

продукции, в том числе пива, а  также безалкогольной продукции в

стеклянной таре  в местах проведения праздничных мероприятий и на

прилегающих к ним территориях.

2.  Начальнику Отдела МВД  по Истринскому району  (Васильев И.Н.)

обеспечить контроль за работой объектов потребительского рынка и

недопущения розничной продажи алкогольной продукции, в том числе

пива, безалкогольных напитков в стеклянной таре в местах проведения

праздничных мероприятий и на прилегающих к ним территориях.

3. Главам поселений довести настоящее постановление до руководителей

предприятий торговли и общественного питания.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Истринские вести» и

разместить на сайте администрации Истринского муниципального

района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя администрации Истринского

муниципального района Синельникова И.А.

Руководитель администрации

Истринского муниципального района                                               А.Г. Дунаев